

FOI 0417/2025 Response

Request

I would like to make a request under Freedom of Information Act relating to Medics workforce systems. Please respond to the following questions

1. Which software provider does the Trust use for junior doctors' rotas software
2. Which software provider does the Trust use for medics rostering software
3. Which software provider does the Trust use for doctors job planning software
4. Which software provider does the Trust use for medical appraisals software
5. Which software provider does the Trust use for doctors temporary staff management software
6. Which software provider does the Trust use for direct engagement management of medical locums software
7. Which software provider does the Trust use for master vendor management software
8. Which software provider does the Trust use for nurse rostering software
9. What was the annual cost for the Trust's junior doctors rota software in the last FY
10. What was the annual cost for the Trust's medics rostering software in the last FY
11. What was the annual cost for the Trust's doctors job planning software in the last FY
12. What was the annual cost for the Trust's medical appraisals software in the last FY
13. What is the contractual end date of your current junior doctors rota software
14. What is the contractual end date of your current medics rostering software
15. What is the contractual end date of your current doctors job planning software
16. What is the contractual end date of your current medical appraisals software
17. What is the contractual end date of your current direct engagement software
18. What is the contractual end date of your current master vendor management software
19. What is the contractual end date of your current temporary staff management software
20. What is the contractual end date of your current nurse rostering software

Response

The Trust uses RLDatix Allocate Software to fulfil junior doctors' rotas , medical appraisals , doctors job planning , medics rostering , doctors temporary staff management, direct engagement management of medical locums, and nurse rostering.

The Trust do not use Neutral Vend (NV) or Master Vend (MV) Agency Suppliers.

The contract end date for uses RLDatix Allocate Software is 23/12/2027 and the annual cost is £347,653.